

GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas, vegan, glutenfrei, ohne Z, 250g

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas



Artikelnummer 92508	GTIN-Stück 4 260398 692508	GTIN-Verpackung 4 260398 692515	eco-ID 260259	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

GUTDING



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Union, Burkina Faso

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

CASHEWKERNE* (35%), Wasser, geschälte Tomaten* (17%), Zitronensaft*, Olivenöl*, Aubergine*, getr. Tomaten* (3,5%), Knoblauch*, Steinsalz, Zwiebeln*, Basilikum*, Baskischer Chilipfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Die pikante Cashew-Pastete mit Tomaten, Auberginen, Basilikum und abgerundet mit Piment d'Espelette. Toni schmeckt dezent nussig, tomatig-pikant und hat eine angenehme Säurenote und Mundfülle. Toni ist ohne Zuckerzusätze, glutenfrei, ohne tierische Produkte (vegan) und kann bei Zimmertemperatur gelagert werden.

Kurzbeschreibung

Die pikante Cashew-Pastete mit Tomaten, Auberginen, Basilikum und abgerundet mit Piment d'Espelette. Toni schmeckt dezent nussig, tomatig-pikant und hat eine angenehme Säurenote und Mundfülle. Toni ist ohne Zuckerzusätze, glutenfrei, ohne tierische Produkte (vegan) und kann bei Zimmertemperatur gelagert werden.



GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas, vegan, glutenfrei, ohne Z, 250g

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas



Artikelnummer 92508	GTIN-Stück  4 260398 692508	GTIN-Verpackung  4 260398 692515	eco-ID 260259	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Verarbeitungshinweis

Handgemacht in kleinen Chargen.

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

Health-Claims

Enthält von natur aus geringe Mengen Zucker (D-Glucose 0,98g, D-Fructose 1,23g, Saccharose 1,66g, Lactose <0,07g, Maltose 0,08g), gesamt 3,87g / 100g

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas, vegan, glutenfrei, ohne Z, 250g

Toni, Bio Cashew-Pastete tomatig-pikant im Pfand-Glas



Artikelnummer 92508	GTIN-Stück 4 260398 692508	GTIN-Verpackung 4 260398 692515	eco-ID 260259	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Grund für Version..... Sonstige: Ab 2022 im Pfandglas mit 2,5-fachem Inhalt. Durch die Umstellung vom teuren, umständlich handhabbaren Weckglas jetzt erheblich preiswerter / 100g !

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer bio Brotaufstrich
Inverkehrbringer..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann, Dorfstraße 8, D-24635 Rickling

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1293 kJ / 312 kcal
Fett..... 26,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,7 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 18,3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 3,5 g
Kohlenhydrate..... 9,5 g
davon Zucker..... 3,9 g
Ballaststoffe..... 3,6 g
Eiweiß..... 7,4 g
Salz..... 2,06 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0,25 kg

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE..... 0,15 €